ПРИКАЗ №____
по ГОУ средней школе № 229 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

от__________ января 2011 года

«О созданию творческой рабочей                                                                                                       группы  по подготовке и внедрению                                                                                                   ФГОС в начальной школе ГОУ средней школы № 229                                                             Адмиралтейского района Санкт-Петербурга»

 С целью оптимизации работы по внедрению и поддержке  ФГОС в начальной школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую творческую группу в следующем составе:

Петрова М.А., заместитель директора по УВР в начальной школе  - председатель

Шамбина З.Б., учитель начальных классов, председатель МО учителей начальной школы - – заместитель  председателю

Члены рабочей группы:

Пескова Н.Г. – учитель начальных классов;

Ефимова  Е.И. – учитель начальных классов;

Григорьева Е.В. – учитель начальных классов;

Трошина Е.С. – социальный педагог;

Войцешко Е.В. -  педагог-психолог;

Мельникова Н.Л. – учитель начальных классов;

Скулина Е.И. – учитель начальных классов.

2. Членам рабочей группы
2.1.Изучить  и проработать нормативно-правовые документы  Министерства образований РФ, Комитета по образованию Санкт-Петербурга  по внедрению ФГОС  начального общего образования

срок: до 1 марта 2011 года.

2.2.Включиться в работу по созданию образовательной программы  начального общего образования в соответствии с требованиями ФГОС.

Срок: до 1 июля 2011года

ответственный: Петрова М.А.

2.3.Разработать для внедрения в практику рабочие программы по предметам, предусмотренным учебным планом начальной школы.

Срок: до 15 июня 2011 года.

2.4.Разработать  проект Положения об оценке результатов  освоения образовательной программы в условиях ФГОС.
срок: до 28 августа 2011 года.

3.Шамбиной З.Б., председателю МО,  спланировать работу методического объединения учителей начальной школы по поддержке введения ФГОС.

5. Руководителю рабочей группы Петровой М.А. информировать   администрацию школы о ходе работы.

И.о. директора                                Н.А. Петрова

С приказом ознакомлены:

Петрова М.А.                           Пескова Н.Г.                       Шамбина З.Б.

Мельникова Н.Л                     Скулина Е.И.                     Григорьева Е.В.

Трошина Е.С.